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Turgunboyeva Mamuraxon Kozimjon qizi 

TXVU tadqiqot assistanti 
 

INTELLEKTUAL MULKDA MUALLIFLIK HUQUQINI 
TARTIBGA SOLISH TENDENSIYALARI: NAZARIY VA 

AMALIY TAHLIL 
 

Abstract: This article examines current copyright law 

and how well it complies with court decisions. It also de-

scribes the changes the author has made to copyright law 

and the reasons for them in line with international norms. 

This article also covers the content of copyright law, the 

need for amendments, and the international conventions 

that have been developed. 

Keywords: Copyright, Decision, Compensation, Term, 

Practice. 

 

Аннотация: В этой статье рассматривается теку-

щая практика авторского права и то, насколько хорошо 

она соответствует решениям суда. Кроме того, в ста-

тье описаны изменения, внесенные автором в законо-

дательство об авторском праве и их причины в соот-

ветствии с международными нормами. Также в данной 

статье освещено содержание законодательства об 

авторском праве, необходимость внесения поправок и 

разработанные международные конвенции. 

Ключевые слова: Авторское право, решение, 

компенсация, срок, практика. 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada mualliflik huquqining 

amaldagi tartiblari va ular sud qarorlariga qanchalik rioya 

qilishlari ko‘rib chiqiladi. Bundan tashqari, maqola muallif 

tomonidan mualliflik huquqi to‘g‘risidagi qonunlarga 

kiritilgan o‘zgartirishlar va ularning sabablari xalqaro 

normalarga muvofiq tasvirlangan. Shuningdek mualliflik 

huquqi to‘g‘risidagi qonun hujjatlarining mazmuni, 

tuzatishlar kiritish zarurati va ishlab chiqilgan xalqaro 

konvensiyalarning barchasi ushbu maqolada yoritiladi. 

Kalit so'zlar: Mualliflik huquqi, qaror, kompensatsiya, 

muddat, amaliyot 
 

I. Kirish 

Muallif maʼlum asarni yaratar yekan, ushbu asar uning 

eng yaqin hamrohiga aylanadi desak mubolagʻa boʻlmaydi. 

Zotan, biror asarning yaratilishi shunchaki sodir boʻladigan 

oddiy jarayon emas. Muallif asar yaratilishida eng qadrli 

neʼmat boʻlgan umrini, shuningdek bor kuch- gʻayratini 

sarflaydi. Yillab izlanishlar va qattiq mehnat ortidangina 

manaviy boylik boʻla oladigan asarlar dunyoga keladi. Ana 

shunday asarlargina butun jamiyatga foyda keltira oladi. 

Tabiiyki, muallif oʻz yaratgan asaridan yetarli darajada 

maʼnaviy va albatta moddiy manfaatdor boʻlsa durdona 

asarlar soni koʻpayadi. 

Mualliflik huquqi deyilganda fan, adabiyot, sanʼat so-

hasida yaratilgan ijodiy faoliyat natijalari hamda turdosh 

huquqlar tushuniladi. 

Mualliflik huquqi intellektual mulkning boshqa 

obyektlari, jumladan tovar belgilari, ixtiro, foydali model, 

sanoat namunasi va hokazolar kabi ro‘yxatdan 

o‘tkazilmaydi, aksincha mualliflik huquqi uning yaratish 

fakti bilan yuzaga keladi. Mualliflik huquqining yuzaga 

kelishi va amalga oshirilishi uchun asarni roʻyxatdan 

oʻtkazish yoki biron-bir boshqa rasmiyatchilikka rioya etish 

talab qilinmaydi. 

Shu munosabat bilan mazkur huquqlarning buzilish ho-

latlarini aniqlash tovar belgisi kabi obyektlarga bo‘lgan 

huquqlarning buzilishi holatlariga nisbatan murakkabdir. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti tomonidan 2021- 

yil 20-avgustida imzolangan 709-sonli “Intellektual mulk 

obektlarining huquqiy muhofazasi yanada takomillashtiri-

lishi munosabati bilan Oʻzbekiston Respublikasining ayrim 

qonun hujjatlariga oʻzgartish va qoʻshimchalar kiritish 

toʻgʻrisida” gi Qonuniga muvofiq mualliflik huquqiga oid bir 

nechta normativ huquqiy hujjatlarga oʻzgartirish va 

qoʻshimchalar kiritildi. Jumladan, “Mualliflik huquqi va tur-

dosh huquqlar toʻgʻrisida”gi Oʻzbekiston Respublikasi 

Qonunining 35-moddasiga oʻzgartirish kiritilib, bundan 

buyon mualliflik huquqi muallifning butun hayoti davomida 

va uning vafotidan keyin yetmish yil davomida amal qilishi 

belgilandi. Avvallari ushbu muddat 50 yilni tashkil etgan. 

Shuningdek, ushbu Qonunning 65-moddasiga oʻzgartirish 

kiritilib, bundan buyon muallif, turdosh huquqlar egasi yoki 

mutlaq huquqlarning boshqa egasi huquqlari buzilgan 

taqdirda huquqbuzardan zararlar yetkazilishi faktidan 

qatʼiy nazar, huquqbuzarlikning xususiyati va 

huquqbuzarning aybi darajasidan kelib chiqib ish 

muomalasi odatlarini hisobga olgan holda zarar qoplanishi 

oʻrniga bazaviy hisoblash miqdorining yigirma baravaridan 

ming baravarigacha miqdorda toʻlanishi lozim boʻlgan 

tovonni toʻlashni talab qilishga haqli yekanligi belgilandi. 

Shu oʻrinda savol tugʻiladi. Ushbu kiritilgan 

oʻzgartirishlar zamirida qanday zaruriyat bor? Oʻzgartirish 

kiritishdan maqsad nima yedi? 

Avvalo, mualliflik huquqining amal qilish muddatining 

70 yil yetib belgilanishi haqida fikr yuritamiz. 

II. MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Maʼlumki, har bir ijodkor asar yaratishni oʻz oldiga 

maqsad qilib qoʻyar yekan, avvalo, maʼnaviy boylik yarat-

ishni va shu orqali jamiyatga foyda keltirishni, shuningdek 

ushbu asardan moddiy manfaatdor boʻlishni koʻzlaydi. 

Shuningdek, ijodkor oʻzi qilgan mehnatining natijasidan 

bahramand boʻlishi undagi ishtiyoqning kuchayishiga sab-

ab boʻladi. Moddiy manfaatdorlik yesa, ijdokorga iqtisodiy 

muammolarga chalgʻimasdan yanada yaxshiroq asarlar 

yaratishiga imkon yaratadi, yaʼniki yendi unda asar yarat-

ishga, bor eʼtiborini ijodga qaratishga yetarlicha vaqt pay-

do boʻladi. 

Mualliflik huquqi muddatinining uzaytirilishi yesa aynan 

shu moddiy manfaatdorlikning nafaqat ijodkor tomonidan, 

balki uning merosxoʻrlari tomonidan ham foydalanish im-

koniyatini vujudga keltiradi. Bunday imkoniyat yesa ijod-

korda qilingan mehnatlar samarasining nafaqat oʻz 

manfaatlari, balki keyingi avlod vakillari uchun ham foydali 

yekanligi hissini uygʻotadi. 

Bundan tashqari, mualliflik huquqi amal qilish 

muddatining uzaytirilishi kreativ ijod namunalarining yarati-



ЎЗБЕКИСТОН ҚОНУНЧИЛИГИ ТАҲЛИЛИ ♦ UZBEK LAW REVIEW ♦ ОБЗОР ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА УЗБЕКИСТАНА 
 

 

 
 

 
2024 №1-2 ♦ ЎЗБЕКИСТОН ҚОНУНЧИЛИГИ ТАҲЛИЛИ ♦ UZBEK LAW REVIEW ♦ ОБЗОР ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА УЗБЕКИСТАНА 

26 

lishiga sabab boʻladi. Maʼlumki, mualliflik huquqi 

obyektlarini oʻzlashtirib olish yoxud qonunga xilof ravishda 

foydalanish qonunchilikka koʻra jinoiy hamda maʼmuriy 

javobgarlikka sabab boʻladi. Aynan ushbu norma mualliflar 

tomonidan oʻzga mualliflarning ijod namunalarini 

oʻzlashtirish yoki qonunga xilof ravishda foydalanishdan 

tiyilishga chaqiradi. Tabiiyki, oʻzgalarning ijod namunalari-

dan oʻzlashtirish orqali yaratilgan asarlarga nisbatan taʼqiq 

mavjud yekan, ushbu taʼqiq ijodkorlarni faqatgina yangi va 

original sanʼat asarlarni yaratishga undaydi. 

Ilgʻor xorijiy mamlakatlarda mualliflik huquqining amal 

qilish muddatlariga eʼtibor qaratar yekanmiz, Yevropa Itti-

foqiga aʼzo boʻlgan deyarli barcha davlatlarda ushbu 

muddat muallif vafotidan soʻng 70 yilni tashkil yetishiga 

guvohi boʻlamiz. Shuningdek, Amerika Qoʻshma Shtatlari, 

Avstraliya hamda Skandinaviya davlatlari boʻlgan Norvegi-

ya, Shvetsiya, Daniyada ham muddatlar 70 yilni tashkil 

etadi. 

Demak, mualliflikning amal qilish muddatini 

uzaytirishdan asosiy maqsad ijod mahsullaridan yanada 

uzoqroq muddatda, yaʼni muallif tomonidan hayoti davom-

ida, shuningdek uning merosxoʻrlari tomonidan 

manfaatdor boʻlishni taʼminlash. Bundan tashqari, xorijning 

ilgʻor tajribasidan keng foydalangan holda yangi va original 

asarlarning yaratishga zamin yaratishdir. 

Mualliflarning huquqlarini himoya qilishga oid 

qonunchilikka kiritilgan navbatdagi oʻzgarish bu mualli-

flarning huquqlari buzilgan taqdirda huquqbuzardan 

zararlar yetkazilishi faktidan qatʼiy nazar, huquqbuzar-

likning xususiyati va huquqbuzarning aybi darajasidan 

kelib chiqib yangi tartibdagi tovon toʻlashni talab qilish im-

koniyatini yaratilganligidir. Ushbu normadan maʼlumki, 

endilikda mualliflik huquqlari buzilgan shaxs tomonidan 

buzilgan huquqlarini tiklash bilan birgalikda huquqbuzar-

dan belgilangan miqdorda tovon undirishni talab qilish 

imkoni ham paydo boʻldi. Avvalari ushbu tartibdagi ishlarni 

hal etishda huquqbuzarga javobgarlik yuzasidan kelib 

chiqqan jarima qoʻllangan boʻlib, ushbu jarima davlat foy-

dasiga undirilgan. Muallifga esa oʻz huquqlarini tiklangan-

ligi, shuningdek yetkazilgan zararni undirish boʻyicha 

fuqarolik sudiga murojaat etish kerakligi tushuntirilgan 

xolos. Sudlar tomonidan esa yetkazilgan zararning aniq 

miqdorini aniqlashda bir muncha qiyinchilikka duch kelin-

gan. Mualliflik huquqi obyektlarining turlari har xil boʻlgani 

sababli ularga yetkazilgan zararni aniqlash murakkab ja-

rayonga aylangan. Endilikda yangi tartib bilan, muallif 

oʻzining buzilgan huquqlarini tiklash asnosida moʻmaygina 

daromadga (hozirgi vaqtda 5 mln 400 mingdan 270 million 

soʻmgacha) ega boʻlishi mukin. Joriy qilingan yangi tart-

ibning yana bir qulayli jihati, tovon miqdorining aniq 

koʻrsatilganidadir. Endilikda, yetkazilgan zararning miqdo-

rini aniqlashda eng kam va eng koʻp miqdorlar mavjud 

boʻlib, sud tomonidan zarar miqdorini aniqlash aniq ja-

rayonga aylandi. Jumladan, mualliflik huquqi va turdosh 

huquqlari buzilgan taqdirda, bunday huquqbuzarlikni sodir 

etgan shaxslardan zarar qoplanishi oʻrnig bazaviy 

hisoblash miqdorining yigirma baravaridan ming bara-

varigacha miqdorda tovon toʻlashini talab qilish huquqi 

berildi. Bu esa oʻz navbatida mualliflik huquqlari buzilgan 

shaxslarning huquqlari tiklanishi jarayonini yangi 

pogʻonaga olib chiqilishidir. 

Maʼlumot uchun xorijiy davlatda mualliflik huquqlarini 

buzganlik uchun tovon miqdorlari quyidagicha: 

Amerika Qoʻshma Shtatlarida “Mualliflik Qonuni” (Cop-

yright Act)ga koʻra, ushbu kompensatsiya miqdori 750 

AQSH dollaridan 30.000 AQSH dollarigacha, agar zarar 

yetkazilishi davom etsa 150.000 AQSH dollarigacha sum-

mani tashkil yetadi.1 Kanadada esa ushbu miqdor 500 

dan 20.000 gacha Kanada dollarini tashkil etadi. 

Shuningdek, Singapurda ushbu miqdor birmuncha baland 

boʻlib, 10.000 AQSH dollaridan 200.000 AQSH dollariga-

cha boʻlgan miqdorni tashkil etadi. 

III. MILLIY TAJRIBA 

Agar ma’lum bir tovarning original yoki kontrafakt ekan-

ligini ko‘z bilan aniqlash imkoni bo‘lsa, asarlarning kontra-

fakt nusxalarini farqlashning esa har doim ham iloji yo‘qdir. 

Chunki, asarning kontrafakt nusxasi deyilganida huquq 

egasi, ya’ni muallifning ruxsatisiz takrorlangan asar nusx-

asi tushuniladi. Ayrim holatlarda nashriyotlar muallif bilan 

tuzilgan shartnomada ko‘rsatilgan kitob adadidan ortiqcha 

kitob nusxalarini muallifning roziligisiz chop etgan holatlari 

ko‘plab uchraydi. Bunday holatlarda asarning original yo-

hud kontrafakt nusxasini aniqlashning imkoni yo‘q. 

Misol uchun, Agentlik tomonidan muallif S.Hafizovning 

murojaati ko‘rib chiqilgan bo‘lib, ushbu murojaatda muallif 

ga tegishli “Ingliz tili grammatikasi” nomli asar “Y.K.” nomli 

nashriyot tomonidan muallif bilan tuzilgan shartnomada 

belgilangan kitobning adadidan ko‘p miqdorda tayyorlagan 

hamda sotuvga taqdim etgan. Bunday holatda 

huquqbuzarlik sodir etilganligini va asarning kontrafakt 

nusxalari tarqalganligini faqatgina muallifning o‘zi aniqlay 

oladi. 

Shu sababli Agentlik tomonidan mualliflik huquqi va 

turdosh huquqlar himoyasi bo‘yicha ko‘rilgan ko’plab ishlar 

asosan mualliflar va huquq egalari tomonidan o’zining 

buzilgan huquqlarini tiklash maqsadida qilingan murojaati 

asosida amalga oshirilgan. 

Buning isboti sifatida tariqasida keltirib o‘tsak:  

1. ASAXIY BOOKS” masʼuliyati cheklangan ja-

miyatining murojaatiga asosan jamiyatga litsenziya 

shartnomasi asosida tegishli muallif Uolter Аyzeksonning 

“Stiv Jobs” nomli asarning oʼzbek tilidagi tarjimasi huquq 

egasining roziligisiz yoki muallif bilan shartnoma tuzmagan 

holda ijtimoiy tarmoqlardagi ayrim sahifalarda tarqatila-

yotganligi hamda kitob do‘konlarida ushbu asarning kon-

trafakt nusxalari sotilayotganligi aniqlandi. Ushbu holat 

bo‘yicha Agentlik tomonidan tegishli choralar ko‘rilib, 

asarning ijtimoiy tarmoqda tarqatilayotgan kontrafakt 

nusxalari olib tashlandi. 

Ushbu holat bo‘yicha Agentlik tomonidan tegishli cho-

ralar ko‘rilib, asarning ijtimoiy tarmoqda tarqatilayotgan 

kontrafakt nusxalari olib tashlandi. 

2. Rossiya Federatsiyasining “Luch” ishlab chiqarish 

kooperativi murojaatiga asosan ushbu kooperativ tomoni-

dan ishlab chiqariladigan “Klassika” nomli mahsulot qa-

dog‘ining grafik-dizayni “U. K. L.” MChJ tomonidan huquq 
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egasining ruxsatisiz foydalanilib kelinayotganligi holati 

bo‘yicha Agentlik tomonidan tegishli chora ko‘rildi va ush-

bu holat bartaraf etildi. 

3. Agentlik tomonidan fuqaro K. Matyoqubovning 

mualliflik huquqlarining buzilishi holati yuzasidan qonuniy 

chora ko‘rish to‘g‘risidagi murojaatiga asosan “F.N” nomli 

nashriyot tomonidan muallif K. Matyoqubov tarjimasidagi 

Shihobiddin Muhammad an-Nasaviyning “Sulton Jaloliddin 

Manguberdi” asari muallifning roziligisiz, tegishli yozma 

shartnoma tuzmagan holda chop etilganligi, shuningdek 

buning uchun muallifga tegishli mualliflik haqi 

to‘lanmaganligi holati aniqlandi. Holat bo‘yicha nashriyot 

rahbariga taqdimnoma yuborilib, muallif va nashriyot 

o‘rtasida muallifga 25 million so‘m miqdorida mualliflik 

haqini to‘lab berish bo‘yicha shartnoma tuzildi. Yuqorida 

keltirilgan misollardan shuni anglashimiz mumkinki, muallif 

yoki huquq egasi o‘z mulkiga nisbatan huquqlar o‘zga 

shaxs tomonidan buzilayotganligini bildimi, albatta buzila-

yotgan huquqlarini tiklash uchun vakolatli davlat organiga 

yoki mulkiy huquqlarni jamoaviy asosda boshqaruvchi 

tashkilotlarga murojaat qilishi kerak. Zero, 

qonunchiligimizda “muallifning mutlaq huquqlari” degan 

tushuncha mavjud bo‘lib, asarga nisbatan mutlaq 

huquqlarni kimgadir berish yoki bermaslikni muallifning o‘zi 

hal qiladi. Shu sababli mazkur sohada mualliflarning buzil-

gan huquqlarini avvaldan bilishning imkoni mavjud emas. 

Jahon tajribasida mualliflik huquqi va turdosh huquqlar 

muhofazasini taʼminlashda mulkiy huquqlarni jamoaviy 

asosda boshqaruvchi tashkilotlarning alohida oʼrni bor. 

Bunday tashkilotlarning asosiy faoliyat yoʼnalishi o‘z 

aʼzolariningmulkiy huquqlarini himoya qilish hisoblanadi. 

Hozirda mamlakatimizda ana shunday beshta jamoat 

birlashmasi faoliyat yuritmoqda. 

Shuni aytish joizki, Oʼzbekiston Respublikasi Prezidenti 

tomonidan 2021 yil 20- avgustda imzolangan 709-sonli 

“Intellektual mulk obektlarining huquqiy muhofazasi yana-

da takomillashtirilishi munosabati bilan Oʼzbekiston 

Respublikasining ayrim qonun hujjatlariga oʼzgartish va 

qoʼshimchalar kiritish toʼgʼrisida” gi Qonuniga muvofiq 

mualliflik huquqiga oid bir nechta normativ-huquqiy hu-

jjatlarga oʼzgartirish va qoʼshimchalar kiritildi. Mazkur 

qonunga muvofiq muallifga mualliflik huquqi va turdosh 

huquqlari buzilgan taqdirda, bunday huquqbuzarlikni sodir 

etgan shaxslardan zarar qoplanishi oʼrniga bazaviy 

hisoblash miqdorining 20 baravaridan 1000 baravarigacha 

miqdorda tovon toʼlashini talab qilish huquqi berildi. 

O‘z navbatida, mulkiy huquqlarni jamoaviy asosda 

boshqaruvchi tashkilotlar ushbu qonunda berilgan 

huquqdan foydalanib, o‘z a’zolari huquqlarini himoya qilib 

kelmoqda. 

Xususan, 2022-yilning 13-yanvar kuni fuqarolik ishlari 

boʻyicha Toshkent shahar Yakkasaroy tumanlararo sudi 

tomonidan Oʻzbekiston Respublikasi Mualliflik va turdosh 

huquqlar himoyasi jamiyatining aʼzosi shoir Usmon Azim 

manfaatida javobgar Sanjar Javberdiyevga (Sanjay) nis-

batan mualliflik huquqlari buzilishiga chek qoʻyish, muallif-

lik huquqlari buzilganligi uchun tovon puli va maʼnaviy 

zarar undirish toʻgʻrisidagi fuqarolik ishi koʻrib chiqildi. 

Mazkur ish yakunida sud tomonidan javobgar Sanjar 

Javberdiyevdan shoir Usmon Azim foydasiga bazaviy 

hisoblash miqdorining 200 baravari (54 mln. soʻm) miqdor-

ida tovon puli va 40 mln. soʻm miqdorida maʼnaviy zararni 

undirish toʻgʻrisida qaror qabul qilindi. 

Bundan tashqari, shoir Yo‘lchi Ro‘ziyev o‘ziga tegishli 

she’riy asardan ruxsatsiz, qonunga xilof ravishda foyda-

langanligi uchun ijrochi Yulduz Usmonovaga nisbatan 

fuqarolik ishlari bo‘yicha sudga da’vo arizasi kiritdi. Na-

tijada sud tomonidan ijrochi Yulduz Usmonovadan shoir 

Yo‘lchi Ro‘ziyev foydasiga 185 mln. so‘m miqdorida tovon 

puli undirish toʻgʻrisida qaror qabul qilindi. 

Yuqoridagi holatlardan shuni ko‘rishimiz mumkinki, 

hozirgi rivojlanayotgan fuqarolik jamiyatida ijodkorlar 

o‘zining asarlariga bo‘lgan mulkiy va shaxsiy nomulkiy 

huquqlarini qaysidir davlat tashkilotiga shikoyat qilish bilan 

emas, balki mustaqil ravishda odil sudlov orqali himoya 

qilishdagi harakatlari ijobiy natija ko‘rsatmoqda. 

Agentlik tomonidan jamiyatda mualliflik huquqi va tur-

dosh huquqlar boʻyicha huquqiy savodxonlikni oshirish 

maqsadida muntazam ravishda targʻibot tadbirlari ham 

oʻtkazib kelinmoqda. 

Misol uchun, 2021-yil davomida ommaviy-axborot 

vositalarida 150 dan ortiq targ‘ibot chiqishlari tashkil etildi, 

ijodkorlar bilan sayyor uchrashuvlar, seminar- trening va 

davra suhbatlari o‘tkazildi. Bundan tashqari, respublikamiz 

bo‘ylab savdo markazlarida, jumladan “Quyoshli”, Chorsu 

savdo majmuasida joylashgan kitob do‘konlarida kitoblarn-

ing kontrafakt nusxalarini aniqlash va ularning reali-

zatsiyasining oldini olishga qaratilgan tadbirlar amalga 

oshirildi. 

Shuni alohida ta’kidlash kerakki, 2021-yil davomida 

Agentlikning Mualliflik huquqi va turdosh huquqlarni himo-

ya qilish bo‘limi (mazkur bo‘lim Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidentining 2021-yil 28-yanvardagi PQ–4965-son 

qarori asosida tashkil etilgan) tomonidan mualliflarning 

huquqlarini himoya qilish bilan bogʼliq 90 ga yaqin muro-

jaatlar ko‘rib chiqilib, ularning 70 ga yaqini yoki 82 foizi 

qanoatlantirildi hamda muallif va ijodkorlarning buzilgan 

huquqlari tiklanishiga erishildi. 

Ushbu holatlardan bir nechtasini quyida misol 

tariqasida keltirishimiz mumkin: 

1. Fuqaro S.Raxmatovning “Armon” nomli musiqiy asa-

ri “NAMANGAN TUMAN BALIQCHILIK” xususiy korxonasi 

tomonidan “MY5” telekanalida va “Youtube” videohost-

ingida jonli efirga uzatilgan “Omad shou” ko‘rsatuvida 

muallifning roziligisiz foydalanilganligi yuzasidan qonuniy 

chora ko‘rildi. 

2. “YANGI ASR AVLODI” MChJga shartnoma asosida 

tegishli bo‘lgan Rashod Nuri Guntekinning “Yashil kecha” 

asari tarjimasi huquq egasi ruxsatisiz hamda tegishli tarti-

bda shartnoma tuzmasdan 2021-yil 12-avgustdan boshlab 

3000 nusxada nashr etilganligi aniqlanib, huquqbuzarga 

nisbatan sud tomonidan jarima jazosi tayinlandi. 

3. “Imron” taxallusi ostida ijod qiluvchi fuqaro O. Tuxta-

evning ishonchli vakili tomonidan yo‘llangan murojaat aso-

sida ijodkorga tegishli boʼlgan qoʼshiqlarni takrorlagan 8 ta 
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veb-sayt egalariga nisbatan taqdimnomalar chiqarildi va 

asarlar veb- sahifalardan oʼchirib tashlandi. 

Muallif J. Jovlievning Аgentlik Telegram ijtimoiy tar-

mog‘idagi “Ima_monitoring bot” avtomatlashtirilgan muro-

jaatlarni qabul qilish sahifasiga yo‘llagan murojaatiga aso-

san, muallifga tegishli boʼlgan “Qoʼrqma” nomli badiiy 

asarni muallif roziligisiz ijtimoiy tarmoqlarga tarqatayotgan 

shaxslarga nisbatan tegishli tartibda chora ko‘rilib, ushbu 

asarning kontrafakt nusxalari ijtimoiy tarmoqlardan 

o‘chirtirildi. 

1. “VINDICATE TRUST” advokatlik firmasi murojaati 

asosida “RAGE CORP” masʼuliyati cheklangan jamiyatiga 

litsenziya shartnomasi asosida tegishli bo‘lgan audiovizual 

asarlardan huquq egasining roziligisiz, qonunga hilof rav-

ishda foydalanayotgan shaxslarga nisbatan tegishli chora 

ko‘rildi va audiovizual asarlarning kontrafakt nusxalari 

ijtimoiy tarmoqlardan o‘chirtirildi. Oʼzbekiston Respublikasi 

Mualliflik va turdosh huquqlarni himoya qilish jamiyatiga 

aʼzo boʼlgan huquq egasi T. Аsqarning “CUMITE” nomli 

musiqiy asarini huquq egasining roziligisiz yoki uning mul-

kiy huquqlarni jamoaviy asosda boshqaruvchi tashkilot 

bilan shartnoma tuzmagan holda barchaning eʼtiboriga 

yetkazilganligi holati yuzasidan huquqbuzarlarga nisbatan 

tegishli chora ko‘rildi. 

2. “Master media production and broadcast” masʼuliyati 

cheklangan jamiyati (Sevimli TV)ga shartnoma asosida 

tegishli boʼlgan “Chuqur”, “Istanbullik kelin”, “Ichkarida”, 

“Qora niyat”, “Zuleyha” kabi audiovizual asarlardan huquq 

egasining roziligisiz yoki shartnoma tuzmagan holda bar-

chaning eʼtiboriga yetkazish bilan shug‘ullanib, moddiy 

manfaat koʼrib kelgan shaxslarga nisbatan tegishli chora 

ko‘rildi va ushbu audiovizual asarlarning kontrafakt nusxa-

lari ijtimoiy tarmoqlardan o‘chirtirildi. 

3. Oʼzbekiston Kino ishlab chiqaruvchilar as-

sotsiyatsiyasining murojaatiga asosan “Kinomaniya” 

MChJga tegishli “Janob hech kim”, “Fox Music Cinema” 

MChJ ga tegishli “Er bermoq – jon bermoq” nomli audiovi-

zual asarlardan huquq egasining ruxsatisiz foydalanil-

ganligi holati bo‘yicha “Mening yurtim” telekanali mas’ul 

shaxslariga nisbatan tegishli chora ko‘rildi. 

4. Muallif N. Erkabayevaning Аgentlik Telegram ijtimoiy 

tarmog‘idagi “Ima_monitoring bot” avtomatlashtirilgan 

murojaatlarni qabul qilish sahifasiga yo‘llagan murojaatiga 

asosan, muallifga tegishli boʼlgan “Magnit ayol” nomli asa-

rini muallif roziligisiz ijtimoiy tarmoqlarga tarqatayotgan 

shaxslarga nisbatan tegishli tartibda chora ko‘rilib, ushbu 

asarning kontrafakt nusxalari ijtimoiy tarmoqlardan 

o‘chirtirildi. 

Agentlik tomonidan ko‘rib chiqilgan murojaatlar 

orasida, shuningdek chet el mualliflarning huquqlari 

buzilishiga oid murojaatlar ham mavjud. Jumladan, 

Qozog‘iston Respublikasi fuqarosi I.Sodiqovning 

Oʼzbekiston Respublikasi Tashqi ishlar vazirligi orqali 

o‘ziga tegishli asarga nisbatan mualliflik haqini undirish 

bo‘yicha murojaati ko‘rib chiqildi va mualliflik haqi undiri 

lishida amaliy yordam berildi. Yuqorida ta’kidlangan cho-

ratadbirlar va ishlarni bajarish, tabiiyki, inson resurslari 

hamda vaqtni talab etadi. Agentlikning Mualliflik huquqi va 

turdosh huquqlarni himoya qilish bo‘limi 2021-yilda tashkil 

etilganiga, shuningdek cheklangan xodimlar, ya’ni faqat 2 

nafar xodim soniga qaramasdan sezilarli natijalarni 

ko‘rsatdi. 

Xabaringiz bor, 2022-yil 18-mart kuni davlatimiz rahba-

rining tegishli farmoniga asosan Agentlik Oʻzbekiston 

Respublikasi Adliya vazirligi tarkibida Intellektual mulk 

departamenti sifatida qayta tashkil etildi. Mualliflik va tur-

dosh huquqlarni himoya qilishda avval faqatgina 2 nafar 

xodim ishlagan bo‘lsa, endilikda mazkur departament tar-

kibida butun boshli Mualliflik va turdosh huquqlar 

boshqarmasi faoliyat yuritishi belgilandi. Ushbu tashkili-

yhuquqiy islohotlar respublikamizda muallif, ijodkor va 

san’at vakillarining mualliflik huquqi va turdosh huquqlarini 

himoya qilish, sohadagi mavjud muammolarni bartaraf 

etish hamda keng qamrovli va tizimli amaliyotni 

shakllantirishda o‘zining ijobiy ta’sirini ko‘rsatadi. 

IV. XULOSA 

Shuni tan olishimiz kerakki, mazkur sohada hali 

bartaraf etilishi lozim bo‘lgan muammolar anchagina. Hol-

buki, oxirgi bir yil ichida sohaga oid qonunchilikda ijobiy 

o‘zgarishlar amalga oshirilgan bo‘lsa-da, ushbu 

o‘zgarishlar sohadagi ko‘pgina muammolarni qisqa vaqt 

ichida bartaraf eta olmaydi va tabiiyki, bunday jarayon 

ma’lum vaqtni taqozo etadi. Zero, qilinayotgan islohotlar 

o‘zining ijobiy natijasini berishi uchun avvalo jamiyatimiz 

bu kabi o‘zgarishlarga tayyor bo‘lishi, bunda nafaqat yozu-

vchilar, san’atkorlar hamda boshqa ijod vakillarining, balki 

butun xalqimizning huquqiy savodxonlik darajasini 

oshirish, shuningdek, huquqbuzarliklarga qarshi kurash-

ishda jamoatchilik nazoratini kuchaytirish talab etiladi. 

So‘zimiz oxirida butun xalqimizga murojaat qilgan 

holda shuni ta’kidlashimiz lozimki, agarda sizning mualliflik 

yoki turdosh huquqlaringiz buzilayotgan bo‘lsa, huquqlar-

ingizni himoya qilish maqsadida mualliflarning mulkiy 

huquqlarini jamoaviy asosda boshqaruvchi tashkilotlarga 

a’zo bo‘ling, shuningdek, tegishli tartibda sudga yoki Adli-

ya vazirligi Intellektual mulk departamentiga murojaat 

qiling. 

Xulosa oʻrnida aytishimiz mumkinki, mualliflik huquqi 

sohasidagi qonunchilikka kiritilgan soʻnggi oʻzgarishlar, 

muallif-ijodkorlarning huquqlari yanada samarali himoya 

etilishiga, ular tomonidan kreativ asarlar yaratilishiga 

hamda sohada boʻshliqlarning tamoman yoʻqolishiga xiz-

mat qiladi. 

Shuni tan olishimiz kerakki, mazkur sohada hali 

bartaraf etilishi lozim bo‘lgan muammolar anchagina. Hol-

buki, oxirgi bir yil ichida sohaga oid qonunchilikda ijobiy 

o‘zgarishlar amalga oshirilgan bo‘lsa-da, ushbu 

o‘zgarishlar sohadagi ko‘pgina muammolarni qisqa vaqt 

ichida bartaraf eta olmaydi va tabiiyki, bunday jarayon 

ma’lum vaqtni taqozo etadi. Zero, qilinayotgan islohotlar 

o‘zining ijobiy natijasini berishi uchun avvalo jamiyatimiz 

bu kabi o‘zgarishlarga tayyor bo‘lishi, bunda nafaqat yozu-

vchilar, san’atkorlar hamda boshqa ijod vakillarining, balki 

butun xalqimizning huquqiy savodxonlik darajasini 

oshirish, shuningdek, huquqbuzarliklarga qarshi kurash-

ishda jamoatchilik nazoratini kuchaytirish talab etiladi. 
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Foydalanilgan adabiyotlar: 

1. Oʻzbekiston Respublikasining “Mualliflik huquqi va 
turdosh huquqlar toʻgʻrisida”gi qonuni. 

2. Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 

29-apreldagi PF- 5987-son “Intellektual mulk obyektlarini 

muhofaza qilish tizimini takomillashtirish chora-tadbirlari 

toʻgʻrisida” gi PQ-4965-son qarori.. 

3.  Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti tomonidan 
2021-yil 20-avgustida imzolangan 709-sonli “Intellektual 
mulk obektlarining huquqiy muhofazasi yanada takomil-
lashtirilishi munosabati bilan Oʻzbekiston Respublikasining 
ayrim qonun hujjatlariga oʻzgartish va qoʻshimchalar ki-
ritish toʻgʻrisida” gi Qonuni. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


